
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MARSAGLIA 

PROVINCIA DI  CN 

 

Copia Albo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 

 
 

 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE IN VIA DEFINITIVA  

DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO   

DEL PERSONALE  DIPENDENTE DEL COMUNE TREINNIO 2023/25 

              

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di giugno alle ore 17:00 in audio – video conferenza 

telefonica  sulla base delle modalità previste dal Sindaco con determina nr. 02 del 13.03.2020 si è riunita la 

Giunta Comunale; 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIGLIO Franca - Sindaco  Si 

2. MUSSO Pierino - Vice Sindaco  Si 

3. BRUNO Giovanni - Assessore  Si 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Preso atto che  

1)le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati dal suddetto assicurano : 

a) La massima riservatezza possibile delle comunicazioni; 

b) La massima sicurezza possibile del sistema 

c) Consente a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata di: 

o Percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti, escludendo partecipazioni segrete; 

o Visionario gli atti della riunione; 

o Intervenire nella discussione; 

o Effettuare una votazione palese 

2) consentono la comunicazione in tempo reale a due vie e quindi, il collegamento simultaneo fra tutti i 

partecipanti e consentire la Presidente di regolare lo svolgimento dell’adunanza, di constatare insieme al 

segretario e proclamare i risultati della votazione.  

Con l’intervento e l’opera della Dott.ssa BUE Carla Caterina, Segretario Comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La Sig.ra      , nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, e riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

.LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATI:  

- l’art. 32 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- il C.C.N.L. Funzioni locali 16.11.2022;  

  

 

DATO ATTO che con delibera di Giunta n. 24  del 01.05.204 sono stati dettati gli indirizzi per la 

contrattazione 2023  

  

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio PERSONALE n. 35 del 01.05.204 con la 

quale veniva costituito il fondo delle risorse decentrate e per la contrattazione integrativa anno 2023 

– parte stabile e variabile;  

  

VISTO che in data 06.05.2024, si è proceduto alla sottoscrizione della Pre-Intesa del Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente del Comune per l’anno 2023;  

  

DATO ATTO che la Pre-Intesa sottoscritta e la determinazione sopra citata sono state trasmesse in 

data 27.05.2024 all’ Organo di Revisione Economico-Finanziario dell’Ente;  

  

CONSIDERATO che l’ Organo di Revisione Economico-Finanziario non ha fatto pervenire 

osservazioni ostative;  

  

CONSIDERATA la necessità di autorizzare il Segretario del Comune, dott.ssa Carla BUE alla 

sottoscrizione definitiva dello stesso Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale 

dipendente per il triennio 2023/25; 

  

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter quindi autorizzare la sottoscrizione definitiva 

dell'ipotesi di contratto collettivo decentrato, allegato al presente provvedimento, relativa all'utilizzo 

del fondo delle risorse decentrate per il triennio 2023/25 costituito, sulla base della disciplina 

contrattuale vigente, per la corresponsione del salario accessorio;  

  

VISTO  il Titolo III del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;  

  

VISTO  il D.Lgs. n. 267/00;  

  

VISTO lo Statuto;  

  

 VISTO  il C.C.N.L. Funzioni Locali 2019/21;  

  

ACQUISITI sulla proposta i pareri del responsabile del Servizio Affari generali e Finanziario, in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

  

CON votazione unanime e favorevole, espressa nei termini e nelle forme di legge;  

  

  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA  

  

  

1. di autorizzare,  per le ragioni riportate in narrativa,  il Presidente della delegazione trattante 

di parte pubblica  di questo Ente, alla sottoscrizione in via definitiva dell'ipotesi di contratto  

collettivo decentrato integrativo del personale dipendente, relativo all'utilizzo del fondo 

delle risorse decentrate per il triennio 2023/25 costituito, sulla base della disciplina 

contrattuale vigente, per la corresponsione del salario accessorio e allegata in bozza al 

presente provvedimento;  

  

2. di dare atto che il contratto decentrato relativo all'utilizzo del fondo delle risorse decentrate 

per L’ANNO 2023 sarà trasmesso all'ARAN e al CNEL a norma dell'articolo 40-bis comma 

5 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i;  

  

3. di trasmettere la presente deliberazione alla R.S.U. dell'Ente e alle OO.SS.;  

  

4. di dare, altresì, atto che i documenti di cui sopra saranno pubblicati in modo permanente sul 

sito istituzionale del COMUNE, con modalità che garantiscano la piena visibilità e 

accessibilità delle informazioni ai cittadini e di dare mandato agli Uffici competenti per gli 

ulteriori adempimenti.  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine alla presente deliberazione ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 per quanto concerne la regolarità  

tecnica esprime parere 

 

FAVOREVOLE 

Marsaglia, lì 03/06/2024  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SINDACO 

F.to:         

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

AI SENSI DELL'ART. 153 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 

 Il sottoscritto  Segretario  Comunale attesta  la  copertura finanziaria della spesa impegnata 

con il presente atto. 

 

Marsaglia, lì 03/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI CONFORMITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale in ordine alla presente deliberazione ai sensi della 

determina del Sindaco n. 03/2009, per quanto concerne la conformità amministrativa esprime parere 

 

F A V O R E V O L E 

 

Marsaglia, lì 03/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene approvato e firmato dal Sindaco e dal Segretario estensore. 

 

IL SINDACO 

F.to :       

 

___________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BUE Carla Caterina 

 

___________________________________ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/07/2024 all’Albo 

Pretorio del Comune ove rimarrà  esposta per quindici giorni. 

Marsaglia, lì 17/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina 

 

 

 

❑ Soggetta alla trasmissione in elenco ai Capigruppo Consiliari. 

❑ Soggetta invio alla Prefettura. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

  

 

Divenuta esecutiva in data 03-giu-2024; 

 

❑ ai sensi dell’art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 

 

❑ ______________________________________________________________________ 

 

Marsaglia, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BUE Carla Caterina  

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Marsaglia, lì  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dott.ssa GALLESIO Federica 
 


